ПРИКАЗ

16.07.2008 № 314

Об открытии сезона летней охоты на территории

 Чувашской Республики в 2008 году

В соответствии с Федеральным законом «О животном мире», Законом Чувашской Республики «О природопользовании в Чувашской Республики», Типовыми правилами охоты в РСФСР, утвержденными приказом Главного управления охотничьего хозяйства и заповедников при Совете Министров РСФСР от 4 января 1988 г. № 1,  п р и к а з ы в а ю:

1. Установить сроки летней охоты на сурков в Чувашской Республике с 26 июля по 15 августа 2008 г. включительно.

2. Установить объемы (лимиты) добычи сурков согласно приложению.

3. Установить следующие сроки охоты на пернатую дичь с легавыми собаками и спаниелями при наличии справки или свидетельства о происхождении, а также документа о регистрации собак, выданного в установленном законодательством порядке, с отметкой о прививках против бешенства в текущем году:

на куликов (кроме вальдшнепа) и пастушков (кроме лысухи, камышницы и коростеля) с 26 июля по 15 августа 2008 г. включительно;

на серую куропатку, вальдшнепа с 2 по 15 августа 2008 г. включительно.

4. На территории угодий общего пользования (государственного резервного фонда) норм добычи пернатой дичи, указанной в пункте 3 настоящего приказа, не устанавливается.

5. Республиканскому государственному учреждению «Чувашское управление охотничьего хозяйства и рыболовства» Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики (далее – РГУ «Чувашское охотрыбуправление» обеспечить выдачу бланков именных разовых лицензий на добычу сурка охотпользователям и именных разовых лицензий и путевок гражданам, желающим производить охоту на территории угодий общего пользования.

6. Рекомендовать юридическим лицам, имеющим долгосрочные лицензии на пользование объектами животного мира:

установить сроки и режим охоты на территории охотхозяйств и в 5-ти дневный срок со дня подписания представить по одному экземпляру в Министерство природных ресурсов и экологии Чувашской Республики и РГУ «Чувашское охотрыбуправление»;

информацию о результатах охоты вместе с использованными и неиспользованными лицензиями, корешками лицензий предоставить РГУ «Чувашское охотрыбуправление» в срок до 15 сентября 2008 года;

обеспечить охрану охотничьих угодий.

7. Работникам РГУ «Чувашское охотрыбуправление» в пределах полномочий, предоставленных федеральным законодательством, обеспечить контроль и надзор за производством охоты на территории Чувашской Республики.

8. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 26 июля 2008 года.

Министр                                                                                                           С.Э. Дринёв

Приложение

к приказу Министерства

природных ресурсов и экологии

Чувашской Республики

от «16»июля 2008 г. № 314

Объемы (лимиты) добычи сурков

	№

п\п

	Наименование охотпользователей, охотничьих хозяйств, угодий общего пользования (государственный резервный фонд)
	Объем (лимит) добычи сурков,

гол.

	1.
	Угодья общего пользования (государственный резервный фонд):

Батыревский район

Цивильский район

Красноармейский район

Яльчикский район

Ядринский район
	5

2

2

2

3

	2.
	Чувашская республиканская общественная организация «Канашское межрайонное общество охотников и рыболовов»
	30

	3.
	Чувашская республиканская общественная организация «Союз обществ охотников и рыболовов Чувашской Республики»:

охотхозяйство «Красноармейское»

охотхозяйство «Цивильское»
	6

3

	Итого:
	53